
Nymetal A/S

Gaabensevej 117, 4800 Nykøbing F.

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 70 19 18 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/05 2018

Ole Lund-Hermansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nymetal A/S
Gaabensevej 117
4800 Nykøbing F.

Telefon: 5485 4100
Telefax: 5482 2260
Hjemmeside: www.Nymetal.dk

CVR-nr.: 70 19 18 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 63. regnskabsår
Hjemstedskommune: Guldborgsund

Bestyrelse

Ole Lund-Hermansen, formand
Anders Hendriksen
Marie Hendriksen
Allan Holstener Schmidt
Kathrine Hendriksen

Direktion

Anders Hendriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Pengeinstitut

Nykredit
Langgade 10
4800 Nykøbing F.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	6.390	4.528	6.058	5.096	3.628
Resultat før finansielle poster	1.415	427	2.208	872	223
Resultat af finansielle poster	1.648	378	41	830	114
Årets resultat	2.708	692	1.726	1.515	338
Balance					
Balancesum	27.565	23.337	24.693	21.949	21.116
Egenkapital	20.734	18.026	17.334	15.607	14.093
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,1%	1,8%	8,9%	4,0%	1,1%
Soliditetsgrad	75,2%	77,2%	70,2%	71,1%	66,7%
Forrentning af egenkapital	14,0%	3,9%	10,5%	10,2%	2,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at drive metalstøberi, maskinfabrik og anden dermed beslægtet fabrikationensvirksomhed. Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 2.707.849, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 20.733.849.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er som forventet, og der forventes ligeledes for 2018 et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		6.390.089	4.527.944
Distributionsomkostninger		-290.921	-291.917
Administrationsomkostninger	1	-4.684.311	-3.808.947
Resultat af ordinær primær drift		1.414.857	427.080
Resultat før finansielle poster		1.414.857	427.080
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.554.512	301.821
Finansielle indtægter	2	176.409	164.087
Finansielle omkostninger		-82.640	-87.728
Resultat før skat		3.063.138	805.260
Skat af årets resultat	3	-355.289	-112.993
Årets resultat		2.707.849	692.267

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.554.512	301.821
Overført resultat		1.153.337	390.446
		2.707.849	692.267

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	100.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	100.000
Grunde og bygninger		546.140	572.751
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.953.399	3.491.660
Materielle anlægsaktiver	5	3.499.539	4.064.411
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	5.481.912	3.927.400
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.317.005	1.316.869
Finansielle anlægsaktiver		6.798.917	5.244.269
Anlægsaktiver		10.298.456	9.408.680
Varebeholdninger	7	3.561.504	3.756.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.211.758	5.308.801
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.664.961	4.029.837
Andre tilgodehavender		484.827	470.372
Periodeafgrænsningsposter		0	71.937
Tilgodehavender		12.361.546	9.880.947
Likvide beholdninger		1.343.875	291.349
Omsætningsaktiver		17.266.925	13.928.361
Aktiver		27.565.381	23.337.041

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.060.000	1.060.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.003.662	3.449.150
Overført resultat		14.670.187	13.516.850
Egenkapital	8	20.733.849	18.026.000
Hensættelse til udskudt skat		302.254	369.057
Hensatte forpligtelser		302.254	369.057
Gæld til realkreditinstitutter		2.289.566	2.426.995
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.289.566	2.426.995
Gæld til realkreditinstitutter	9	136.493	134.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.658.421	1.255.774
Selskabsskat		422.092	14.322
Anden gæld		2.022.706	1.093.001
Periodeafgrænsningsposter		0	17.144
Kortfristede gældsforpligtelser		4.239.712	2.514.989
Gældsforpligtelser		6.529.278	4.941.984
Passiver		27.565.381	23.337.041
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	8.735.012	8.612.174
Pensioner	404.163	437.998
Andre omkostninger til social sikring	115.225	128.909
	9.254.400	9.179.081
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	4.950.971	5.544.731
Administrationsomkostninger	4.303.429	3.634.350
	9.254.400	9.179.081
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	20
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	139.848	118.972
Andre finansielle indtægter	36.561	45.115
	176.409	164.087
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	422.092	14.322
Årets udskudte skat	-66.803	98.671
	355.289	112.993

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	500.000
Kostpris 31. december	500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	400.000
Årets afskrivninger	100.000
Ned- og afskrivninger 31. december	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Afskrives over	5 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	3.596.953	27.791.505
Tilgang i årets løb	0	20.460
Kostpris 31. december	3.596.953	27.811.965
Opskrivninger 1. januar	427.269	0
Opskrivninger 31. december	427.269	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.451.471	24.299.845
Årets afskrivninger	26.611	558.721
Ned- og afskrivninger 31. december	3.478.082	24.858.566
Regnskabsmæssig værdi 31. december	546.140	2.953.399
Afskrives over	50 år	3-20 år

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	2017 DKK	2016 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	503.719	592.693
Administrationsomkostninger	81.613	81.613
	585.332	674.306

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	478.250	478.250
Kostpris 31. december	478.250	478.250
Værdireguleringer 1. januar	3.449.150	3.147.329
Årets resultat	1.554.512	301.821
Værdireguleringer 31. december	5.003.662	3.449.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.481.912	3.927.400

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nymetal	Ejegodvej 2, 4800				
Maskinfabrik A/S	Nykøbing F.	TDKK 800	100%	5.481.913	1.554.512

7 Varebeholdninger

	2017 DKK	2016 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	1.748.389	1.902.496
Færdigvarer og handelsvarer	1.813.115	1.853.569
	3.561.504	3.756.065

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.060.000	3.449.150	13.516.850	18.026.000
Årets resultat	0	1.554.512	1.153.337	2.707.849
Egenkapital 31. december	1.060.000	5.003.662	14.670.187	20.733.849

Selskabskapitalen består af 1.060 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.745.163	1.889.773
Mellem 1 og 5 år	544.403	537.222
Langfristet del	2.289.566	2.426.995
Inden for 1 år	136.493	134.748
	2.426.059	2.561.743

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	546.140	572.751
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	123.435	164.580
Mellem 1 og 5 år	0	123.435
	123.435	288.015
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	404.000	404.000

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabets engagement med banken er der givet skadesløsbrev stort TDKK 2.500 med virksomhedspant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Hertil den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør TDKK 13.273.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for H. & J. Henriksen Fonds Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har kautioneret overfor datterselskabets engagement med kreditinstitutter.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H. & J. Henriksen Fonds Holding ApS, Gaabensevej 118, 4800 Nykøbing F.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nymetal A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og tab på debitorer m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejet dansk dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte aktiver omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leje og leasingforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$